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Historisk dyrskue på Dansk landbrugsmuseum, Gl. Estrup.  

Efter aftale med foreningen Danske Husdyr vil Dansk Landbrugsmuseum 

gerne invitere dig til at udstille på det historiske dyrskue, som afholdes i 

forbindelse med ”Livet på Landet” søndag d. 15. august 2010. 

Der er tale om et traditionel dyrskue med præsentation og bedømmelse i 

dyrskueringen, så det er vigtigt, at dyrene kan trækkes ind i ringen. 

Dommerne vil være Erik Ørnsbjerg og Knud Ravn. 

Ved ankomsten vil dyrene blive kontrolleret af en dyrlæge, så de 

nødvendige dokumenter skal medbringes. 

Dyrene skal alle være i salmonella klasse 1, ellers må de ikke udstilles. 

For hestene skal følgende skema udfyldes. 

I forbindelse med tilmeldingen af dyr vil vi gerne have følgende 

oplysninger. 

Far, Mor og Morfar, så vi kan lave et ordentligt katalog. 

For god ordens skyld vil vi lige gøre opmærksomme på gældende regler for 

dyrskuer: 

Udstillingsregler - dyrskuer 2009/2010  

 
- Der kan kun udstilles dyr fra besætninger med salmonellaniveau 1a eller 
1b 
- Får og geder skal være ledsaget af et sundhedsdokument 
- Der må ikke være tilført dyr til besætningen mindst 7 dage før, der føres 
dyr til dyrskue 
- Det enkelte dyr skal overholde 30 dages reglen - d.v.s dyret skal have 
været i besætningen i mindst 30 dage. Dog må dyret gerne have været 
udstillet på et andet dyrskue indtil 7 dage tidligere  

Det påhviler arrangøren af et dyrskue skriftligt at dokumentere, at tilførslen 
af dyr til dyrskuet sker i overensstemmelse med 7/30-dagesreglen. 

Det skal også oplyses, at ejer af dyrene er pligtig til at registrere 
udstationering / hjemtagning til det Chr-nr. som dyrskuet har. 

Dette kan / skal gøres til RYK eller via egen dyreregistrering - med samme 

frister som øvrige indberetninger. Disse registreringer håndteres af 
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myndighederne på lige fod med f. eks slagtninger og kælvninger. 

Vi vil derfor bede alle om udfylde de relevante ejererklæringer, som er vedlagt 

dette brev 

 

Med venlig hilsen 

Jens Aage Søndergaard 
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